
 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  

 
                 

     
 
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 7/2013 ze dne 2. 12. 2013 

 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):        8      (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK):           5 (viz prezenční listina) 
  
Hosté:   Ing. Jakub Novotný, Ph.D., Ing. Hana Pospíchalová, doc. Ing. Eva Lajtkepová, 

Ph.D., Mgr. Alena Štěrbová 
 
Omluveni:   Mgr. Hanáček, Ing. Martina Kuncová, Ph.D. 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  

 
Program:  

 
1. Schválení dokumentů spojených s přijímacím řízením  
2. Návrh na jmenování členů Disciplinární komise 
3. Představení prezentace SK AS 
4. Různé 

 
 

1. Úvodní slovo  
Předseda senátu dr. Šíp přivítal přítomné senátory a požádal o schválení navrženého 
programu. 
Hlasování: 
ANO =  12 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 

2. Schválení ověřovatelů zápisu: I. Fatrová, A. Vranková, zapisovatel – M. Haimannová 
Hlasování: 
ANO =  12 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 

3. Návrh podmínek přijímacího řízení na VŠPJ pro akademický rok 2014/2015 do všech 
akreditovaných oborů a forem studia a pro cizí státní příslušníky – návrh byl členům 
AS předložen předem k prostudování.  
Prorektorka pro studium doc. Lajkepová upozornila na nové oddělení podmínek pro 
přijímací řízení oborů PS a AI.  
Akademický senát projednal a hlasoval o schválení jednotlivých oborů následovně:  
 
 
 
 



Studijní program Elektrotechnika a informatika, obor PS – prezenční a kombinovaná 
forma výuky 
Hlasování:  
ANO =  12 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
V průběhu jednání přišel senátor Fiala. 
 
Studijní program Elektrotechnika a informatika, obor AI – prezenční forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
Studijní program Porodní asistence, obor Porodní asistentka – prezenční forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
  
Studijní program Ošetřovatelství, obor Všeobecná sestra, prezenční a kombinovaná 
forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
Studijní program Ekonomika a management, obor Finance a řízení, prezenční 
a kombinovaná forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
Studijní program Ekonomika a management, obor Cestovní ruch, prezenční 
a kombinovaná forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
Studijní program Zdravotně sociální péče, obor Zdravotně sociální pracovník, 
prezenční forma výuky 
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
Uchazeči o studium – cizí státní příslušníci  
Doc. Lajtkepová vysvětlila důvody, proč je v návrhu nově požadavek na doložení 
znalosti českého jazyka.  
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 

4. Návrh na jmenování členů Disciplinární komise 
AS VŠPJ projednal podle § zák. č. 111/1998 Sb. návrh rektora na doplnění 
Disciplinární komise VŠPJ a jako kandidátky na jmenování schvaluje studentky Alžbětu 
Kubátovou, obor CR a Radanu Bukovskou, obor VS.   
Hlasování 
ANO =  13 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
 



5. Různé 

 Předsedkyně Studentské komory V. Hledíková prezentovala nové LOGO a vizuální 
styl Studentské komory Akademického senátu. 

 Senátor Pištělka informoval o průběhu Sportovního dne, který se konal 
26. 11. 2013. 

 Předsedkyně SK AS informovala o přípravách projektu na informační pomoc 
studentům, kteří nastupují do prvního ročníku.  

 
 

Zapsala:  M. Haimannová   ………………..……………………………………..… 
 
Za správnost: I. Fatrová                                               .……………………………………………………….…   

               
             A.Vranková  ………….……………………….……………….……. 

      
Předseda AS: RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.   ………………………….…………………………….… 


